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Listopadowa sesja rozpoczęła się od 
wzruszającego i uroczystego wydarze-
nia. Na wniosek Komisji Bezpieczeństwa 
Publicznego Rady Powiatu, działającej 
pod przewodnictwem radnego Adama 
Caputy, na sesji Rady Powiatu 24 listopada 
uroczyście podziękowano bohaterskiej po-
licjantce z Jasienicy. To dzięki jej determi-
nacji i odwadze udało się uniknąć tragedii. 
Sierżant sztabowa Agata Haluch-Willmann 
przybyła na sesję w towarzystwie komen-
danta miejskiego policji w Bielsku-Białej 
Krzysztofa Herzyka. Przewodniczący Komi-

sji A.Caputa przypomniał zdarzenie, jakie 
miało miejsce na początku listopada na 
terenie naszego powiatu. 3-letni chłopczyk 
wpadł do studzienki kanalizacyjnej na 
terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolne-
go w Wieszczętach, w gminie Jasienica. 
Dziecko utknęło na głębokości prawie 3 
metrów. Na miejsce wypadku przyjechali 
strażacy, ale przepust miał niewiele po-
nad 30 centymetrów i żaden strażak nie 
był w stanie dostać się do środka, by go 
wyciągnąć. Chłopczyk stał w studzience 
po szyję w wodzie i płakał. Nie miał siły, 

aby wspiąć się po zrzuconej linie i na 
oczach wszystkich zanurzał się coraz 
bardziej.  Heroiczną walkę o uratowanie 
dziecka podjęła policjantka pracująca 
w Komisariacie Policji w Jasienicy. Agata 
Haluch-Willmann zaproponowała inne 
rozwiązanie. Zdjęła część umundurowa-
nia i wyposażenia sprzętu, aby zmieścić 
się w studzience. Strażacy założyli jej 
specjalistyczną uprząż i spuścili na linie 
głową w dół z wyciągniętymi rękami. 
Chłopczyka wraz z nią udało się straża-
kom wyciągnąć już za pierwszym razem. 

Podziękowania dla bohaterskiej 
policjantki i sesja  
o promocji powiatu

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy, 
aby domy wypełniły się serdecznością, 

wyrozumiałością i otwartością, a rodzinna atmosfera, 
której w szczególny sposób doświadczamy 

w wigilijny wieczór promieniowała na wszystkie 
aspekty naszego codziennego życia.    

Niech Światło zaczerpnięte z betlejemskiej stajenki 
rozprasza wszystkie ciemności, trudności i niepewności, 
jednocześnie przywracając tak zawsze potrzebną:

wiarę, nadzieję i miłość. 

 Błogosławionych Świąt i Szczęśliwego Nowego 2023 Roku  

Andrzej Płonka
Starosta Bielski

Jan Borowski
Przewodniczący Rady

Powiatu w Bielsku-Białej

Boże Narodzenie, 2022 

po sesji
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Na dziecko czekał zespół ratownictwa 
medycznego, który przewiózł je do Szpi-
tala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. Na 
szczęście chłopczyk nie odniósł żadnych 
poważnych obrażeń. Zaraz po zdarzeniu 
kierownictwo Komendy Miejskiej Policji 
w Bielsku-Białej podziękowało policjantce 
sierż. szt. Agacie Haluch-Willmann za 
jej oddanie w służbie. Na stronie biel-
skiej komendy policji czytamy, że bez 
wątpienia zrealizowała najtrudniejsze 
zobowiązania z policyjnej roty „strzec 
bezpieczeństwa Państwa i jego obywateli 
nawet z narażeniem życia”. Na sesji Rady 
Powiatu sierżant sztabowej Agacie Ha-
luch-Willmann serdeczne podziękowania 
wraz z wyrazami szacunku przy gromkich 
oklaskach radnych złożyli przewodniczący 
Rady Powiatu Jan Borowski i starosta 
bielski Andrzej Płonka. 

Informację Zarządu Powiatu o jego 
pracy w okresie międzysesyjnym, rad-
nym przekazał starosta Andrzej Płonka. 
Część sesji poświęconą realizacji zadań 
w zakresie promocji powiatu bielskiego 
ze szczególnym uwzględnieniem kultu-
ry, turystyki i sportu rozpoczął Grzegorz 
Kotowicz przewodniczący Komisji Pro-
mocji, Sportu i Turystyki.  Następnie 
prezentację multimedialną na ten temat 
szczegółowo omówiła Magdalena Więzik 
naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystyki.

W dalszej części Agnieszka Chylak, 
przedstawicielka firmy Eko-Team Kon-
sulting, omówiła raport z realizacji Pro-
gramu Ochrony Środowiska dla powiatu 
bielskiego za  lata 2020-2021.

 Radni podjęli uchwały w następują-
cych sprawach:
 – zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2023 rok,
 – przyjęcia raportu z realizacji Progra-

mu ochrony środowiska dla Powiatu 
Bielskiego za lata 2020-2021, 

 – rocznego programu współpracy Po-
wiatu Bielskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz z podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-
ności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie na rok 2023.

 – powierzenia Gminie Wilamowice za-
dania zarządzania publicznymi dro-

gami powiatowymi na terenie miasta 
Wilamowice w 2023 r.;

 – ustalenia wysokości opłat za usu-
nięcie i przechowywanie pojazdów 
oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu na 
2023 r.;

 – zmiany uchwały Nr VI/38/334/22 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej z dnia 
24 lutego 2022 r. w sprawie określe-
nia zadań, na które przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przypadających według algorytmu  
na realizację zadań w Powiecie Biel-
skim w 2022 r.;

 – przekształcenia Powiatowej Porad-
ni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Czechowicach-Dziedzicach poprzez 
zmianę siedziby;

 – zmiany statutu Bielskiego Centrum 
Psychiatrii - Olszówka w Bielsku-
-Białej;

 – zmiany Statutu Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej;

 – ustalenia rozkładu godzin pracy ap-
tek ogólnodostępnych na terenie po-
wiatu bielskiego na 2023 rok;

 – zmiany Uchwały Nr VI/36/318/21 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej 
z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Powiatu Bielskiego z póź-
niejszymi zmianami; 

 – zmian Uchwały Nr VI/36/319/21 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej  
z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie 
budżetu Powiatu Bielskiego na 2022 
rok z późniejszymi zmianami.  

Od lewej: przewodniczący Komisji Porządku Publicznego Adam Caputa, starosta Andrzej 
Płonka, przewodniczący Rady Powiatu Jan Borowski, sierżant sztabowa Agata Haluch – 
Willmann, komendant miejski policji w Bielsku – Białej Krzysztof Herzyk

Przewodniczący Komisji Promocji, Sportu i Turystyki Grzegorz Kotowicz rozpoczął dys-
kusję na temat  realizacji zadań w zakresie promocji powiatu. 
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Laureatem tegorocznej edycji Nagrody 
Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzi-
na został Ludowy Klub Sportowy Klim-
czok-Bystra, nominowany przez samorząd 
gminy Wilkowice. To pierwsze w historii 
tej Nagrody zwycięstwo kandydata zbio-
rowego. Samorządy gminne nominowały 
w tym roku: gmina Bestwina Romana 
Sasa, gmina Buczkowice Alicję Paluch, 
gmina Czechowice-Dziedzice Bernardę 
Golę, gmina Jasienica Agnieszkę Bronow-
ską, gmina Jaworze Annę Klinik, gmina 
Kozy Krzysztofa Sporysza, gmina Porąbka 
Kazimierę Gąsiorek, Szczyrk Zespół For-
teca – Walka Trwa, gmina Wilamowice 
Antoniego Barciaka. LKS Klimczok-Bystra 
to pierwszy klub sportowy, założony na 
terenach wiejskich w naszym regionie. 
W tym roku świętuje 100-lecie działal-
ności. – Tak trudnego wyboru nie mieli-
śmy już dawno. Jest to podziękowanie za 
zaangażowanie kilku pokoleń, wytrwałe 
budowanie i nie poddawanie się mimo 
kryzysów – uzasadniała werdykt Alina 
Świeży-Sobel przewodnicząca Kapituły 
Nagrody i jednocześnie krewna księdza 
Londzina. – To docenienie nie tylko za 
lata wychowywania mistrzów, ale także 
za stworzenie centrum życia społecznego 
całej gminy Wilkowice – dodaje starosta 
Andrzej Płonka. Paweł Niemczyk pre-
zes klubu odbierając dyplom i medal 
z wizerunkiem patrona Nagrody księdza 
Londzina nie krył wzruszenia. – To są dla 
nas dodatkowe, ogromne emocje. Niedaw-
no pożegnaliśmy śp. prezesa Zbigniewa 
Baneta, który tworzył ten klub przez pół 
wieku. To wyróżnienie to jego zasługa – 
mówił. Przypomniał, że w roku jubileuszu 
głównym celem klubu jest kształcić dzieci 
i młodzież, stwarzać im możliwość treno-
wania w sekcjach: skoki narciarskie, biegi 
narciarskie i kombinacja norweska. Dzięki 

działalności działaczy klubowych powsta-
ły: kompleks skoczni narciarskich w By-
strej, trasy do narciarstwa biegowego na 
Magurce Wilkowickiej, sala gimnastyczna 
w Bystrej. Klub organizuje co roku pre-
stiżowe wydarzenia sportowe, a siedziba 
klubu zwana popularnie Klimczokówką 
służy wszystkim mieszkańcom gminy 

Wilkowice. Uroczystość miała miejsce 
w Bielskim Centrum Kultury. Rozpoczęła 
się występem chóru bielskiej Akademii 
Techniczno-Humanistycznej pod batutą 
Jana Borowskiego, przewodniczącego 
Rady Powiatu Bielskiego. Galę uświetnił 
występ Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. 
Stanisława Hadyny.

LKS Klimczok-Bystra 
laureatem XXIII edycji Nagrody 
im. Księdza Londzina

XXIII edycja Nagrody im. księdza Londzina

 | A. MAcher, Fot. j. jesionkA |

Owacyjnie przyjęty przez publiczność występ Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” 

Nominowani do Nagrody wraz ze starostą A. Płonką 
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Jan Tarnawa ze Szczyrku zo-
stał w tym roku uhonorowany 
tytułem „Najaktywniejszy Senior 
Województwa Śląskiego”.  Kon-
kurs, który ma na celu nagradza-
nie seniorów wyróżniających się 
swoim działaniem na rzecz środo-
wiska osób starszych i integracji 
międzypokoleniowej, organizuje 
Rada ds. Rodziny przy Wojewodzie 
Śląskim. Jan Tarnawa to oddany 
społecznik, aktywnie pracujący 
na rzecz środowiska niewidomych 
i niedowidzących, znany ze swe-

go zaangażowania i poświęcenia. 
W roku ubiegłym został laureatem 
XXII edycji Nagrody Starosty Biel-
skiego im. Księdza Józefa Londzina. 
W Starostwie Powiatowym najak-
tywniejszemu seniorowi w regionie 
gratulacje złożyli wicestarosta bielski 
Andrzej Kamiński, dyrektor Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
Katarzyna Olszyna, przewodnicząca 
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
Helena Byrdy-Przybyła i wszyscy  
członkowie Powiatowej Rady ds. Osób  
Niepełnosprawnych.

WydArzEnIA

POMOC SPOŁECznA

Najaktywniejszy 
senior w regionie 

 | A. MAcher |

Święto Pracownika Socjalnego 
Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego 

starosta Andrzej Płonka i wicestarosta 
Andrzej Kamiński na ręce dyrektorów 
gminnych ośrodków pomocy społecznej, 
jednostek organizacyjnych i Powiatowe-
go Centrum Pomocy Społecznej złożyli 
wszystkim pracownikom serdeczne 
gratulacje. Praca w pomocy społecznej 
to służba drugiemu człowiekowi i co-
dzienne stykanie się z problemami do-
tyczącymi chorób, niepełnosprawności, 
odrzucenia, starości, samotności, biedy, 
nieradzenia sobie z prostymi sprawami.  
To święto ludzi dobrej woli i wielkiego 
serca, którzy swoje życie zawodowe 
uczynili szlachetną misją pomocy po-
trzebującym. To wyzwanie, które trzeba 
podejmować od nowa każdego dnia. 

Przedstawiciele władz samorządowych 
życzyli pracownikom socjalnym – zdro-
wia, satysfakcji, wytrwałości i poczu-
cia osobistego spełnienia. Dziękowali 

za podjęcie dodatkowych działań 
związanych z pandemią, napływem 
uchodźców z Ukrainy i czasem wojny, 
dotykającym skutkami nas wszystkich. 

 | A. MAcher |
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60 rocznica nominacji 
biskupiej bp Jana Pietraszki

 | M. Świerczek |
Mszą święta w kościele pw. Prze-

mienienia Pańskiego w Buczkowicach 
rozpoczęła się uroczystość ku czci Słu-
gi Bożego bpa Jana Pietraszki, w 60-tą 
rocznicę nominacji biskupiej.  Sylwetkę 
i życiorys bpa Pietraszki przybliżył ks. 
prof. dr hab. Tadeusz Panuś – proboszcz 
parafii św. Anny w Krakowie, z którą bp 
Pietraszko był związany przez większość 
swojej kapłańskiej posługi. Buczkowicki 
biskup był człowiekiem wielkiej wiary, 
kaznodzieją, spowiednikiem, kierowni-
kiem duchownym, pasterzem. Ukazywał 
Boże drogi wielu pokoleniom młodzieży 
studiującej i inteligencji, garnęli się do 
niego także ludzie prości. Sam papież 
Jan Paweł II w swoim „Słowie po śmier-
ci Księdza Biskupa” napisał: „Obdarzył 
Go Bóg szczególną mądrością, darem 
szczególnego rozumienia Słowa Boże-
go oraz darem prostoty i głębi w jego 
przekazywaniu. Zjednoczony z Bogiem, 
otwarty był na świat, na człowieka, na 
potrzeby jego duszy.” Podczas uroczystości 
rozstrzygnięto także gminny konkurs 
plastyczny pt. „Śladami Biskupa”, który 

miał na celu pogłębianie wiedzy o życiu 
i działalności biskupa Jana Pietraszki, 
a także rozwijanie wrażliwości i wy-
obraźni plastycznej wśród uczestników. 
W skład jury wchodzili: dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Buczkowicach 
Monika Bernecka-Caputa, dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej im. Stanisława 
Staszica w Buczkowicach Bożena Jaku-
biec oraz artystka i właścicielka pracowni 
ceramiki i rękodzieła MAJ-art Małgorzata 
Namysłowska-Antkiewicz. Laureatom 
konkursu nagrody wręczali poseł na Sejm 
RP Przemysław Drabek, starosta bielski 

Andrzej Płonka, wójt gminy Buczkowice 
Józef Caputa oraz ks. prof. dr hab. Tadeusz 
Panuś. W uroczystości uczestniczył także 
radny powiatowy Józef Świerczek, radni 
gminy Buczkowice na czele z przewodni-
czącym Jerzym Foltyniakiem oraz liczne 
delegacje kół gospodyń wiejskich. Prace 
nagrodzonych można było podziwiać na 
specjalnie przygotowanej wystawie pt. 
„Śladami Biskupa”. Uroczystość uświetnił 
koncert zespołu „Proboszczowie”, którego 
liderem jest ks. Marek Bandura - pro-
boszcz parafii Przemienienia Pańskiego 
w Buczkowicach.

W siedzibie Starostwa Powiatowe-
go został podpisany list intencyjny 
w sprawie utworzenia lokalnego part-
nerstwa do spraw wody w powiecie 
bielskim. Podpisali go wójtowie i bur-
mistrzowie gmin naszego powiatu oraz 
wicestarosta Andrzej Kamiński i członek 
Zarządu Powiatu Barbara Adamska. 
Lokalne partnerstwo wodne jest do-
browolnym zrzeszeniem podmiotów 
zaangażowanych w racjonalne go-
spodarowanie wodą. Jego członkiem 
może zostać przedstawiciel jednostek 
samorządu lokalnego, firm i instytucji 
państwowych, firm prywatnych, spółek 

wodnych, rolników, rybaków i wszyst-
kich, którym zależy na poszanowaniu za-
sobów wodnych, dbaniu o ich dostępność 
i jakość. Partnerstwo zostało utworzone 
z udziałem Śląskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Częstochowie.  W spotka-
niu udział wzięła Katarzyna Dziedzic 
przedstawicielka ODR-u, która wyjaśniła 
założenia tego przedsięwzięcia i zasa-
dy współpracy podmiotów. Nabór do 
partnerstwa jest otwarty, a samorządy, 
instytucje i wszyscy członkowie będą 
mieli realny wpływ na rankingi inwe-
stycji i działań remontowych dotyczą-
cych gospodarowania wodą. Spotkanie 

w Starostwie było również okazją do 
dyskusji i wymiany poglądów dotyczą-
cych strategicznego dokumentu – planu 
wieloletniego  na lata 2022 – 2030 na 
rzecz gospodarki wodnej w rolnictwie 
oraz najważniejszych zadań inwestycyj-
nych w zakresie budowy, przebudowy 
i rozbudowy ogólnopolskiego systemu 
retencji wodnej na obszarach wiejskich, 
które mogą być dofinansowane z fun-
duszy Krajowego Planu Odbudowy. Na 
spotkaniu przewodniczącym lokalne-
go partnerstwa wodnego w powiecie 
bielskim wybrano Mariana Błachuta 
burmistrza Czechowic-Dziedzic.

Partnerstwo do spraw wody
 | A. MAcher |
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Wśród uczestników ruchu drogowego 
najbardziej zagrożoną wypadkami grupą 
są piesi. W ciągu 11 miesięcy 2022 roku 
na drogach powiatu bielskiego (bez miasta 
Bielsko-Biała) doszło do 32 zdarzeń drogo-
wych z udziałem pieszych. Jest to aż o 18 
więcej niż w analogicznym okresie 2021 
roku. Niepokojące jest również to, że aż 12 
zdarzeń miało miejsce na oznakowanych 
przejściach dla pieszych, w których 1 
osoba zginęła, a 4 zostały ranne, podczas 
gdy w roku ubiegłym zdarzeń tych było 
6 i nikt w nich nie zginął. Niechronieni 
uczestnicy ruchu drogowego w przeci-
wieństwie do kierujących samochodami, 
nie są osłonięci karoserią pojazdu, nie 
mogą też liczyć na działanie poduszek po-
wietrznych czy też pasów bezpieczeństwa. 
Niewątpliwie infrastruktura drogowa, 
czy rozwiązania inżynieryjne stosowa-
ne w obrębie przejść dla pieszych mają 
duży wpływ na poprawę bezpieczeństwa 
pieszych, ale należy wyraźnie podkreślić, 
że to zachowanie człowieka, na którym 
spoczywają określone obowiązki, jest 
kluczowym czynnikiem pozwalającym 
na uniknięcie zdarzenia drogowego. Od 
ponad półtora roku obowiązują zmienione 
przepisy ustawy Prawo o ruchu drogo-
wym, dotyczące zasad poruszania się 
na przejściach dla pieszych. Nowelizacja 
ta doprecyzowała zachowanie pieszych 
jak i kierujących w rejonie i na przejściu 
dla pieszych.

Zgodnie z nowymi regulacjami kieru-
jący pojazdem zbliżając się do przejścia 
dla pieszych, jest obowiązany: zachować 
szczególną ostrożność, zmniejszyć pręd-
kość tak, aby nie narazić na niebezpie-
czeństwo pieszego znajdującego się na 
tym przejściu albo na nie wchodzące-
go i ustąpić pierwszeństwa pieszemu 

znajdującemu się na tym przejściu albo 
wchodzącemu na to przejście.

Niezwykle ważną zasadą wpływają-
ca na bezpieczeństwo pieszych jest też 
respektowanie przez kierujących zakazu 
wyprzedzania na przejściu i bezpośred-
nio przed nim (z wyjątkiem przejścia, 
na którym ruch jest kierowany), a także 
zakazu omijania pojazdu, który jechał 
w tym samym kierunku, lecz zatrzymał 
się w celu ustąpienia pierwszeństwa 
pieszemu. Jeżeli dodamy do tego jesz-
cze nadmierną prędkość samochodu, co 
w praktyce zdarza się bardzo często to 
o nieszczęście nie trudno.

Podkreślenia wymaga fakt, że pomi-
mo nadania pieszym „pierwszeństwa na 
przejściu” nie zwalnia ich z obowiązku za-
chowania szczególnej ostrożności podczas 
wchodzenia i przechodzenia przez jezdnię 
lub torowisko oraz korzystania z przejścia 
dla pieszych. Należy pamiętać, że pieszym 
zabrania się wchodzenia na jezdnię bez-
pośrednio przed jadący pojazd, w tym 
również na przejściu dla pieszych. Nadal 
aktualna jest zasada, której uczyliśmy 
się od najmłodszych lat, a o której może 
już część osób zapominała: zatrzymaj się, 
spójrz w lewo, spójrz w prawo, ponownie 
spójrz w lewo, gdy upewniłeś się, że droga 
jest wolna, zacznij przechodzić i podczas 
przechodzenia kontroluj sytuację, czy nie 

nadjeżdża pojazd, przechodź jezdnię 
równym krokiem prostopadle najkrót-
szą drogą.

Piesi mają też zakaz korzystania 
z telefonu lub innego urządzenia elek-
tronicznego podczas wchodzenia lub 
przechodzenia przez jezdnię lub torowi-
sko, w tym również podczas wchodzenia 
lub przechodzenia przez przejście dla 
pieszych – w sposób, który prowadzi 

do ograniczenia możliwości obserwacji 
sytuacji na jezdni, torowisku lub przejściu 
dla pieszych.

Warto też pamiętać, że w okresie je-
sienno-zimowym, gdy często piesi mają na 
sobie ubrania w szaro-czarnych kolorach 
i nie posiadają na wierzchniej odzieży 
elementów odblaskowych, tak naprawdę 
są niewidoczni. Kierowca jest w stanie 
zobaczyć takie osoby dopiero z odległości 
20-30 metrów czyli w sytuacji, kiedy ma 
niewielkie szanse na jakąkolwiek reak-
cję. Elementy odblaskowe założone także 
podczas poruszania się na terenie obszaru 
zabudowanego (poza obszarem zabudowa-
nym są obowiązkowe) powodują, że kie-
rujący widzi pieszych z odległości ponad 
100 metrów! To może uchronić pieszych 
przed kalectwem, a niejednokrotnie nawet 
uratować im życie.

Zwracamy się z apelem do wszystkich 
uczestników dróg o przestrzeganie przepi-
sów oraz zachowanie ostrożności i rozwagi 
podczas poruszania się po drodze.

asp. Ilona Michalczyk 
Specjalista Wydziału Ruchu 

Drogowego w Komendzie Miejskiej 
Policji w Bielsku-Białej  

WAżnE dlA MIESzkańCóW

Bezpieczeństwo pieszych
– jak zachować się na przejściu 
dla pieszych i w jego pobliżu
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ważne dla mieszkańców

 | A.r-B. |

Konieczne wcześniejsze 
umówienie wizyty!!! 
Przypominamy kilka zasad, aby wizyta 

w Starostwie Powiatowym w Bielsku-
-Białej była satysfakcjonująca i sku-
teczna. 

W Wydziale Komunikacji i Transpor-
tu oraz w Wydziale Geodezyjno-Kar-
tograficznym Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej obowiązuje wyłącznie 
elektroniczny system kolejkowy.  Aby 
z niego skorzystać należy wejść na stro-
nę internetową www.powiat.bielsko.pl 
i wybrać zakładkę UMAWIANIE WIZYT, 
następnie kontynuować wybory zgodnie 
z potrzebami. W przypadku pojawienia się 
problemów z rezerwacją wizyty prosimy 
o kontakt z pracownikami właściwego 
wydziału. Prosimy, aby osoby umówione 
przez system kolejkowy przychodziły 
kilka minut wcześniej i miały przy sobie 
potwierdzenie rezerwacji (wydrukowane 
albo w telefonie komórkowym). Takie 
potwierdzenie dostaniecie Państwo na 
podany adres e-mail, który podajecie 
w trakcie rezerwacji lub poprzez wiado-
mość sms na podany nr telefonu.

Przypominamy również dni i godzi-
ny pracy:

Wydział Geodezji
Wydział Komunikacji i Transportu,  

ul. Piastowska 40 Bielsko-Biała
Obsługa w godzinach 7:30-15:00, 

w czwartek 7:30-16:30, w piątek 7:30-
13:30

Wydział Komunikacji i Transportu, 
Oddział Zamiejscowy w Czechowicach-
-Dziedzicach:

Obsługa w godzinach 7:30-15:00, 
w czwartek 7:30-17:00, w piątek 7:30-
13:00

W Wydziałach: Budownictwa 
i Gospodarki Mieniem oraz w Biurze 

Powiatowego Rzecznika Praw Konsu-
mentów prosimy o wcześniejsze telefo-
niczne umawianie wizyt na konkretną 
godzinę. Numery telefonów do każdego 
wydziału znajdziecie Państwo na naszej 
stronie wchodząc w zakładkę Starostwo/
Wydziały Starostwa.

W przypadku osób ze szczególnymi 
potrzebami – prosimy o zgłoszenie tego 
faktu przy umawianiu się na wizytę 
w celu zapewnienia bezpiecznego zała-
twienia sprawy.

Zachęcamy do elektronicznego kon-
taktu z wydziałami Starostwa poprzez 
platformę e-PUAP. 

Umawiając wizytę: unikacie Państwo 
długotrwałego oczekiwania na obsługę,  
nie przebywacie w tłumie (mniejsze praw-
dopodobieństwo kontaktu z wirusami), 
macie gwarancję obsługi w danym dniu  
(po pokonaniu niejednokrotnie wielu 
kilometrów z miejsca zamieszkania do 
Starostwa), dajecie nam informację jakie 

jest zapotrzebowanie na obsługę (liczba 
chętnych do załatwienia danego rodzaju 
sprawy), daje nam to możliwość prze-
sunięcia pracowników do obsługi bez-
pośredniej w ramach danego wydziału 
i tym samym udostępnienie dodatkowych 
terminów do umawiania.

Rezerwacji terminu można dokonać 
nawet dwa tygodnie wcześniej, co daje 
możliwość właściwego rozplanowania 
czasu na inne sprawy.  Bardzo często 
można umówić wizytę w bieżącym dniu – 
dla tych z Państwa, którzy nie mogą prze-
widzieć konieczności załatwienia sprawy 
z wyprzedzeniem. W celu przypomnienia 
o wizycie, jak i ułatwienia anulowania 
zbędnej wizyty uruchomiliśmy auto-
matyczne powiadomienie poprzez sms 
(24h przed wizytą umówioną) o terminie 
wizyty, indywidualnym kodzie do pobra-
nia biletu wraz z możliwością anulowa-
nia wizyty (poprzez zwrotne przesłanie 
wiadomości sms o odpowiedniej treści). 

Ważne dla interesantów załatwiających 
sprawy w Starostwie Powiatowym    
w Bielsku-Białej
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Rozbudowa psychiatrii 
dziecięcej zakończona 

Będzie więcej łóżek, a terapia będzie 
odbywała się w lepszych warunkach. 
Zakończyła się przebudowa II piętra 
pawilonu nr V Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej na potrzeby 
psychiatrii dziecięcej. Jedyny na po-
łudniu województwa śląskiego oddział 
psychiatryczny dla dzieci i młodzie-
ży poszerzy swoją bazę łóżkową, co 
umożliwi dostęp do leczenia większej 
ilości małoletnich pacjentów. Szpital-
ny pawilon nr V od 2018 roku służy 
dziecięcej psychiatrii – na parterze 
budynku funkcjonuje dzienny oddział 
psychiatryczny oraz poradnia zdrowia 
psychicznego dla dzieci i młodzieży, 
a na pierwszym piętrze całodobowy 
zamknięty oddział psychiatryczny. 
Drugie piętro tego budynku pozostawa-
ło dotąd puste. W związku z ogromny-
mi potrzebami (pacjenci przyjmowani 
w trybie pilnym ze względu na zagro-
żenie życia i zdrowia na „dostawki”) 
szpital i Starostwo Powiatowe w Biel-
sku-Białej, które jest organem prowa-
dzącym dla tej placówki, zdecydowali 
o adaptacji pustej przestrzeni. Udało 
pozyskać się na ten cel ponad 1,5 mln 
zł z Ministerstwa Zdrowia, ponad 330 
tys. zł dołożył powiat. – Mieliśmy dotąd 
17 łóżek, ale praktycznie nie zdarzyło 
nam się, żeby nie było „dostawek”. 
Przeważnie na oddziale mieliśmy ok. 
22 pacjentów – mówi Katarzyna Czau-
derna, dyrektor placówki. Dodaje, że 
coraz więcej młodych pacjentów przyj-
mowanych jest po próbach samobój-
czych. Tylko około 50 % młodych ludzi 
trafiających na oddział to mieszkańcy 
powiatu bielskiego i Bielska-Białej. 
Teren, z którego pochodzą jest o wiele 
większy. – Jeszcze 4 lata temu nie było 
takiego oddziału na Podbeskidziu, a po-

trzeby są ogromne. W województwie 
jesteśmy tylko my i Sosnowiec. Cieszę 
się, że tyle osób zaangażowało się w to 
przedsięwzięcie. Dziękuję za wsparcie 
wiceministrowi Stanisławowi Szwedo-
wi, wicewojewodzie Janowi Chrząsz-
czowi, a na ręce radnej wojewódzkiej 
Ewy Żak składam podziękowania panu 
marszałkowi – mówi starosta bielski 
Andrzej Płonka.

Oddział zwiększy liczbę łóżek z 17 do 
30, w tym 3 w izolatkach na wypadek 
pacjentów z COVID-19. Na II piętrze 
powstały m.in. gabinety psychoterapii 
indywidualnej, terapii grupowej, sala 
terapii zajęciowej oraz sala integra-
cji sensorycznej. Co ciekawe, w nowej 
kuchni oddziałowej i jadalni będą do-
datkowo prowadzone zajęcia kulinote-
rapii. Na piętrze tym zlokalizowane są 
również: sale z łazienkami przeznaczone 
do izolacji pacjentów z COVID-19, punkt 
pielęgniarski, gabinet zabiegowy, po-
mieszczenia sanitarne w tym łazienka 
przystosowana do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych.

Całkowita wartość zrealizowanego 
projektu wyniosła 1 909 450 zł. Inwesty-
cja była możliwa dzięki otrzymaniu przez 
szpital funduszy z Ministerstwa Zdrowia 
w ramach programu „Wsparcie inwesty-
cji dla oddziałów psychiatrii dziecięcej 
w związku z epidemią wirusa SARS-
-CoV-2” w wysokości 1 536 481 zł oraz 
finansowej pomocy ze strony Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej w kwocie 
334 780 zł (pozostałą część wydatków 
stanowiły środki własne szpitala).

Trwają rozmowy z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia na temat kontrakto-
wania większego oddziału. Jak wygląda 
rozbudowany oddział oglądał m.in. Piotr 
Nowak, dyrektor śląskiego NFZ i lekarz 
Ireneusz Jelonek, konsultant wojewódzki 
w dziedzinie psychiatrii dzieci i mło-
dzieży. Na otwarciu obecni byli także 
parlamentarzyści: Małgorzata Pępek, 
Przemysław Koperski i Przemysław 
Drabek, członkowie Zarządu Powiatu: 
Barbara Adamska i Dorota Nikiel oraz 
przewodniczący Rady Powiatu Jan Bo-
rowski z radnymi. 

 | M. Fritz |
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konkursy

Do XI edycji Powiatowego Konkursu 
Udzielania Pierwszej Pomocy zgłosiło 
się 21 szkół z terenu powiatu bielskie-
go. Etap szkolny konkursu miał miejsce 
15 listopada i polegał na rozwiązywaniu 
równocześnie, we wszystkich szkołach, 
które zadeklarowały chęć uczestnictwa, 
testu wiedzy teoretycznej. Ten etap prze-
prowadzono w 21 szkołach, w którym 
uczestniczyło 190 uczniów. 30 listopada 
w Starostwie Powiatowym zorganizo-
wano etap powiatowy pod nadzorem 
komisji w składzie: przewodnicząca – Bo-
żena Korzeniewicz, starsza pielęgniarka, 
pełnomocnik dyrektora  ds. Systemu 
Zarządzania Jakością i Epidemiologii 
w Bielskim Pogotowiu Ratunkowym, 
członkowie komisji: Helena Byrdy-Przy-
była, przewodnicząca Komisji Zdrowia 
i Polityki Społecznej Rady Powiatu Biel-
skiego,  Lucyna Majewska, naczelnik 
Wydziału Zdrowia Starostwa, Urszula 
Staszewska oraz Jerzy Klimczok, ratow-
nicy medyczni w Bielskim Pogotowiu 
Ratunkowym. Uczniowie prezentowali 
swoje umiejętności udzielania pierw-
szej pomocy według przygotowanych 
przez komisję zadań praktycznych. Za-
danie pierwsze polegało na wykonaniu 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej 
z wykorzystaniem fantomu z aplika-
cją. Zadanie drugie to rozwiązywanie 
krzyżówki tematycznej. Po ocenie jury 
do zadania trzeciego, które dotyczyło 
udzielenia pomocy osobie leżącej z utratą 
przytomności, przystąpiło 10 uczniów, 
którzy uzyskali największą ilość punk-
tów za poprzednie zadania. Do zadania 
finałowego, polegającego na opatrzeniu 
osoby, która doznała urazu dwóch kciu-
ków podczas gry w siatkówkę przystąpiło 
pięciu uczniów, posiadających największą 
ilość punktów za zadanie trzecie. W osta-

teczności I miejsce zdobyła Agnieszka 
Ferfecka uczennica klasy VI Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Rudzicy. II 
miejsce przypadło Klaudii Klęczar uczen-
nicy klasy VI Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Czańcu, a III miejsce Katarzynie 
Ślezionie z klasy V Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Szczyrku. Nagrody laureatom 
wręczali: Barbara Adamska członek Za-
rządu Powiatu w Bielsku-Białej, Wojciech 
Waligóra dyrektor Bielskiego Pogotowia 
Ratunkowego w Bielsku-Białej oraz He-
lena Byrdy-Przybyła przewodnicząca 
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
Rady Powiatu Bielskiego, a zarazem czło-

nek komisji konkursowej. Nagrodzono 
również Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Grodźcu za bardzo aktywne upo-
wszechnianie wśród dzieci i młodzieży 
wiedzy na temat udzielania pierwszej 
pomocy. Dlatego też, aby zajęcia z przed-
miotu „Edukacja dla bezpieczeństwa” 
były jeszcze ciekawsze i aby uczniowie 
mieli możliwość praktycznego spraw-
dzenia swoich umiejętności zakupiono 
dla szkoły sprzęt szkoleniowy w postaci 
fantomu i defibrylatora. Na przestrzeni 
ostatnich lat w szkole w Grodźcu na 
etapie szkolnym tego konkursu uczestni-
czyła zawsze największa liczba uczniów.

Jak udzielić 
pierwszej pomocy?

 | A. MAcher, Foto. j. jesionkA |
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W Szczyrku odbył się po raz pierwszy 
Beskidzki Jarmark Bożonarodzeniowy. 
Było bardzo świątecznie, kolorowo i we-
soło. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
z Bystrej, Bestwiny i Szczyrku serwowały 
wigilijne potrawy i ciasta. Dużą popu-
larnością cieszyły się bestwiński karp 
królewski, pierogi z grzybami leśnymi 
i barszczyk czerwony z krokietem. Nie 
zabrakło twórców ludowych, dlatego 
na stoiskach można było zaopatrzyć się 
w beskidzkie rzeźby, świąteczne ozdoby, 
świece  i biżuterię. Dla dzieci i dorosłych 
przygotowano także warsztaty  świątecz-
ne. Dzięki współpracy z radiem Zet na 
brak atrakcji nie można było narzekać, 
każdy znalazł coś dla siebie: karaoke, 
zdjęcia na królewskim tronie ze świętym 
Mikołajem, fotobudkę, czekoladowy trakt 

Wedla. Wiele radości, zachwytu, a na-
wet pozytywnego zamieszania przyniósł 
występ kolorowych dziadów z Milówki, 
a świątecznego nastroju dopełniły wystę-
py zespołów i grup kolędniczych.  Jarmark 
w Szczyrku został zorganizowany dzięki 
Narodowemu Instytutowi Kultury i Dzie-
dzictwa Wsi, Starostwu Powiatowemu, 
Urzędowi Miasta w Szczyrku, Stowarzy-
szeniu Euroregion Beskidy i radiu Zet. 
Patronat nad wydarzeniem objął minister 
rolnictwa. Podczas jarmarku na placu 
św. Jakuba życzenia mieszkańcom i tu-
rystom składali samorządowcy: minister 
funduszy i polityki regionalnej Grzegorz 
Puda, wiceminister rodziny i polityki 
społecznej Stanisław Szwed, starosta biel-
ski Andrzej Płonka i burmistrz Szczyrku 
Antoni Byrdy.

Jarmark w Szczyrku 
 | A. MAcher, Foto: M. kuFel |
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kultura

W tym roku Festiwal Poezji Słowiań-
skiej w Czechowicach-Dziedzicach obcho-
dził jubileusz dziesięciolecia. W ramach 
tego wydarzenia odbyło się wiele spotkań 
z młodzieżą, były liczne wystawy, sesja 
literacka w Książnicy Beskidzkiej o roli 
poezji w XXI wieku, Bielska Gala Poetycka 
w Domu Kultury im. Wiktorii Kubisz oraz 
spotkania do późnego wieczora z poetami, 
w tym z Tomaszem Jastrunem synem 
Mieczysława Jastruna w czechowickim 
Centrum Edukacji Ekologicznej. Patronat 
nad tym przedsięwzięciem objęli: starosta 
bielski, burmistrz Czechowic-Dziedzic 
i prezydent Bielska-Białej. Głównym orga-
nizatorem Festiwalu jest: Stowarzyszenie 
Autorów Polskich Oddział Bielsko-Bialski, 
a jego inicjatorem i menedżerem poeta Ry-
szard Grajek. – Świętowaliśmy dziesięć lat 
istnienia, działania, tworzenia i przyjaźni. 
Gościliśmy w tym czasie w Czechowicach-
-Dziedzicach i w Bielsku-Białej blisko 300 
poetów i poetek z całego świata, ponad 
połowę kilkukrotnie. Zawsze udawało 
się nam porozumieć, ponieważ wszyscy 

mówimy językiem wrażliwości, czułości 
do świata, miłości do słowa. Wiele książek 
miało tu, nie tylko swoje promocje, ale 
i początki. Wszyscy wiemy, że pisanie jest 
zajęciem samotników, indywidualistów, 
ale kiedy tu przyjeżdżano tworzyliśmy 
wielką rodzinę – mówi Ryszard Grajek, 

który w listopadzie za tę inicjatywę 
i działalność na rzecz integracji środo-
wisk kulturowych został uhonorowany 
przez ministra kultury i dziedzictwa na-
rodowego Piotra Glińskiego zaszczytną 
odznaką „Zasłużony dla kultury polskiej”.  
Gratulujemy!

Jubileusz Festiwalu  
Poezji Słowiańskiej  | A. MAcher |

Ryszard Grajek (z lewej) z Tomaszem Jastrunem 

Pani 

MARIOLI CZAPLI 
 serdeczne wyrazy współczucia i żalu z powodu śmierci 

MATKI 

 składają 

 Przewodniczący Rady Jan Borowski z radnymi Rady Powiatu 

Starosta Bielski Andrzej Płonka wraz z Zarządem Powiatu 

Koleżanki i koledzy ze Starostwa Powiatowego 
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Inauguracja sportowego 
roku szkolnego 

– Sportowy rok szkolny w powiecie 
bielskim 2022/2023 uważam za otwar-
ty – powiedziała Dorota Nikiel członek 
Zarządu Powiatu Bielskiego na uroczystej 
inauguracji tego wydarzenia w Jaworzu. 
– Powszechnie wiadomo, że rola sportu 
w rozwoju społeczeństwa jest bardzo 
istotna. Ta aktywność wpływa bowiem 
bezpośrednio na kondycję fizyczną i psy-
chiczną młodego pokolenia. Poprawia 
zdrowotność naszego społeczeństwa i bu-
duje nawyki aktywności ruchowej, która 
jest niezbędnym elementem naszego 
zdrowia w każdym przedziale wiekowym 
– dodała D. Nikiel.   Inauguracja to przede 
wszystkim okazja do zaprezentowania 
najlepszych osiągnięć uczniów ze szkół 
powiatu bielskiego i tak w zawodach fina-
łu wojewódzkiego w Katowicach w roku 
2021/2022: I miejsce zajęły: Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Bystrej piłka ręczna 
dziewcząt, SP nr 3 Ligota w tenisie sto-
łowym dziewcząt i chłopców oraz ZSP 
Jasienica w czwórboju lekkoatletycz-
nym dziewcząt. W Igrzyskach Młodzieży 

I miejsce ZSP Bestwinka w tenisie sto-
łowym chłopców, a II miejsce przypadło 
SP nr 3 Ligota tenis stołowy dziewcząt. 
Wyniki Powiatowego Współzawodnictwa 
Sportowego Igrzyska Dzieci o Puchar Sta-
rosty Bielskiego: I miejsce SP nr 2 Bystra, 
II miejsce Szkoła Podstawowa w Pisarzo-
wicach, a III miejsce SP nr 1 w Kozach. 
Współzawodnictwo Sportowe Igrzysk 
Młodzieży o Puchar Starosty Bielskiego: 
I miejsce SP nr 1 Jaworze, II miejsce SP 
nr 5 Czechowice-Dziedzice, III miejsce 
ZSP w Bestwince. Wyniki Licealiady: 
I miejsce Zespół Szkół Technicznych i Li-
cealnych w Czechowicach-Dziedzicach, II 
miejsce Liceum Ogólnokształcące w Ko-
zach. Wyróżnieni zostali także gminni 
organizatorzy sportu szkolnego: Łękawa 
Paweł, Moczek Mieczysław, Pająk To-
masz, Sojka Arkadiusz, Szkuta Tadeusz, 
Szymański Szymon, Węgrzyn Marcin 
i Żelichowski Artur. Sama uroczystość 
miała nadzwyczaj podniosły charakter. 
Całość rozpoczęto hymnem państwowym, 
wprowadzono flagę polską i olimpijską, 

ślubowali sędziowie i zawodnicy. Miłym 
akcentem był artystyczno-sportowy wy-
stęp dzieci i młodzieży z Jaworza przygo-
towany przez Ośrodek Promocji Gminy 
Jaworze i nauczycieli wychowania fizycz-
nego z Jaworza. Zaprezentowano także 
sportowe nadzieje olimpijskie z terenu 
gminy Jaworze. Na inaugurację do nowo-
czesnej hali sportowej w Jaworzu przybyli 
m.in.: posłowie na Sejm RP Mirosława 
Nikiel, Mirosław Suchoń i Przemysław 
Koperski, przewodniczący Rady Powiatu 
Jan Borowski, członek zarządu Powiatu 
Barbara Adamska, wójt gminy Jaworze 
Radosław Ostałkiewicz oraz naczelnik 
Wydziału Promocji Powiatu, Kultury, 
Sportu i Turystki Magdalena Więzik. Suk-
cesów sportowych w nadchodzącym roku 
szkolnym 2022/2023 w imieniu staro-
sty bielskiego Andrzeja Płonki życzyła 
młodym zawodnikom i trenerom, czło-
nek Zarządu Dorota Nikiel. Dodajmy, że 
głównym animatorem uroczystości był 
Dariusz Janko z Powiatowego Szkolnego 
Związku Sportowego.

 |  j. jesionkA |

 D. Nikiel członek Zarządu Powiatu uroczyście otwiera sportowy rok szkolny 2022/2023.
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W Kozach na stadionie 
gminnym odbył się Turniej 
Piłki Nożnej dla dzieci z roczni-
ka 2012 i młodszych o Puchar 
Starosty Bielskiego mający na 
celu promowanie i upowszech-
nianie wśród dzieci aktywności 
fizycznej w Powiecie Bielskim. 
W turnieju brało udział łącznie 
sześć drużyn: LKS Orzeł Kozy, 
UKS Kozy, LKS Sokół Heczna-
rowice, LKS Zapora Porąbka  
LKS Czaniec oraz gościnnie 
Akademia Piłkarska TS Hejnał Kęty.  Drużyny rywalizowały 
między sobą na dwóch boiskach, by wyłonić zwycięzców, któ-
rymi po podliczeniu punktów okazała się Drużyna z Porąbki, 
zawodnicy Orła stanęli ostatecznie na drugim stopniu podium, 

a na trzecim z Hecznarowic. 
Statuetki Króla Strzelców oraz 
Najlepszego Bramkarza trafiły 
w ręce zawodników z Porąbki, 
a w każdej z Drużyn wybrano 
również Najlepszego Zawodni-
ka i dla nich statuetek również 
nie zabrakło. Współorganizato-
rami turnieju było Starostwo 
Powiatowe w Bielsku-Bia-
łej, oraz Centrum Sportowo 
Widowiskowe w Kozach. Or-
ganizatorzy szczególnie dzię-

kowali Przedsiębiorstwu P.P.H.U. SIKORA Mięso i Wędliny 
za przygotowanie poczęstunku dla wszystkich drużyn oraz 
wszystkim trenerom oraz rodzicom, którzy zaangażowali się 
w pomoc w organizacji turnieju. 

Młodzi piłkarze z Porąbki 
z Pucharem Starosty

Działacze Pasjonata 
Dankowice odznaczeni

 |  j. jesionkA |

W siedzibie Polskiego Związku 
Piłki Nożnej w Warszawie miało 
miejsce szczególne wydarzenie. 
Piętnastoosobowa grupa działa-
czy Ludowego Klubu Sportowego 
PASJONAT  Dankowice spotkała 
się z prezesem Polskiego Związku 
Piłki Nożnej Cezarym Kuleszą, wi-
ceprezesem PZPN Jerzym Kulą oraz 
zastępcą sekretarza Generalnego 
PZPN  Markiem Łukiewskim. Dzia-
łacze „Pasjonata” za swoją społeczną 
nieprzerwaną działalność minimum 
30-letnią otrzymali od najwyższych 
władz PZPN złote i srebrne, honoro-
we odznaki PZPN oraz brązowe medale za wybitne osiągnięcia 
w popularyzacji piłki nożnej. Wśród wyróżnionych są działacze 
z 40- i ponad 50-letnią społeczną pracą na rzecz klubu. Wyróż-

nienie otrzymał również 
Ludowy Klub Sportowy 
Pasjonat z okazji 75-le-
cia swojej działalności 
(pandemia przeszkodziła 
w uroczystościach jubi-
leuszowych w roku 2020) 
w postaci pięknego gra-
wertonu.

– To bezprecedensowe 
wydarzenie niech będzie 
wielkim hołdem dla wie-
lu społecznych działaczy 
również innych klubów, 
bez których kluby sporto-

we, szczególnie w wiejskich środowiskach, przestałyby działać 
a nawet istnieć – powiedział wieloletni prezes Pasjonata Dan-
kowice Andrzej Sadlok.

 |  j. jesionkA |
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Gala na stulecie klubu
 |  j. jesionkA |

Sala kinowa Gminnego Ośrodka Kul-
tury „Promyk” w Bystrej szczelnie wy-
pełniła się działaczami samorządowymi 
i sportowymi na uroczystej gali z okazji 
100-lecia Ludowego Klubu Sportowego 
Klimczok-Bystra. Klub założony został 
w roku 1922, a jego pierwszą sekcją 
była sekcja piłki nożnej, następną ko-
szykówki. Z czasem klub powiększył się 
o sekcje siatkówki, lekkoatletyki i nar-
ciarstwa. Po wojnie reaktywowany został 
w strukturach zrzeszenia Ludowe Zespoły 
Sportowe. W latach 60. XX wieku rozgłos 
swoimi sukcesami przyniósł „Klimczo-
kowi” skoczek Józef Przybyła, a nieco 
później inny skoczek i trener reprezen-
tacji Polski Łukasz Kruczek. Obecnie klub 
szkoli młodzież w skokach narciarskich, 
kombinacji norweskiej i biegach nar-
ciarskich, a jego wychowankowie: Jakub 
Wolny oraz nieco młodsi: Jan Habdas 
i Kacper Tomasiak to wielkie nadzieje 
olimpijskie.  Do najbardziej znanych 
i utytułowanych zawodników klubu na-
leżą: Irena Piela – narciarstwo klasyczne, 
Teresa Kruczek, Paweł Goryl, Wojciech 
Kubik – saneczkarstwo, Bartłomiej Kłu-
sek,  Kornel Dobija – skoki narciarskie, 
Agnieszka Szymańczak i Paweł Klisz 
– biegi narciarskie. Klub jest organiza-
torem i współorganizatorem zawodów: 
Puchar Magurki w biegach narciarskich, 
śladami arcyksiężnej Marii Teresy, Cross 
Bystrzański czy Rollsprint. 25 czerw-
ca tego roku zmarł wieloletni prezes 
LKS Klimczok-Bystra Zbigniew Banet, 
który funkcję tę sprawował niemal 40 
lat. W jubileuszowej gali, udział wzięła 
rodzina zmarłego prezesa, żona Halina 
oraz córki Karolina Banet i Katarzyna Ba-
net-Skwarna. Jubileuszowa uroczystość 
była okazją nie tylko do miłych wspo-
mnień i barwnych opowieści o stuletniej 
historii klubu, ale także wyróżnienia 
osób i instytucji ważnych dla rozwoju 
LKS „Klimczok” Bystra. Na galę przybyli 

m.in: posłowie na Sejm RP: Przemysław 
Drabek, Przemysław Koperski i Stanisław 
Szwed, starosta bielski Andrzej Płonka, 
członek Zarządu Powiatu Grzegorz Ga-
bor, radni powiatu bielskiego: Janina 
Janica-Piechota i Adam Caputa, wójt 
gminy Wilkowice Janusz Zemanek, były 
prezes PZN Apoloniusz Tajner, działacze, 
trenerzy i zawodnicy klubu. Zabierając 
głos starosta Andrzej Płonka powiedział 
m.in. – Zarządowi, działaczom byłym 
i obecnym, a także trenerom oraz zawod-
nikom składam serdeczne gratulacje oraz 
wyrazy szczerego uznania. Wspomniany 
Jubileusz jest świętem nie tylko całej 
społeczności w regionie, ale również 

kibiców, którzy od stu lat towarzyszą wy-
darzeniom organizowanymi przesz Klub, 
kibicują zawodnikom LKS „Klimczok-
-Bystra” – pięknej, sportowej wizytówki 
powiatu bielskiego. Gratuluję sukcesów 
sportowych i wychowania kilku pokoleń 
zawodników oraz olimpijczyków.

W części artystycznej uroczystości 
wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Ziemia 
Beskidzka, a prezes klubu Paweł Niem-
czyk zapowiedział ukazanie się w naj-
bliższym czasie monografii na 100-lecie 
LKS Klimczok-Bystra. Dodajmy, że klub 
jubilat w tym roku został laureatem 
prestiżowej Nagrody Starosty Bielskiego 
im. ks. Józefa Londzina.

Jubileuszowe gratulacje składają: starosta bielski A. Płonka i radny powiatu A. Caputa. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/1922
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C5%82ka_no%C5%BCna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Koszyk%C3%B3wka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Koszyk%C3%B3wka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C5%82ka_siatkowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lekkoatletyka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Narciarstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Narciarstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ludowe_Zespo%C5%82y_Sportowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ludowe_Zespo%C5%82y_Sportowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_60._XX_wieku
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C3%B3zef_Przyby%C5%82a
https://pl.wikipedia.org/wiki/Irena_Piela
https://pl.wikipedia.org/wiki/Narciarstwo_klasyczne
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Teresa_Kruczek_(saneczkarka)&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Pawe%C5%82_Goryl&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojciech_Kubik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojciech_Kubik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Saneczkarstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bart%C5%82omiej_K%C5%82usek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bart%C5%82omiej_K%C5%82usek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Maria_Teresa_Habsburg
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„Nauczcie dzieci grać w szachy, a o 
ich przyszłość możecie być spokojni” – 
twierdzi Paul Morphy –amerykański 
szachista powszechnie uważany za ge-
niusza tej dyscypliny. Niewątpliwie gra 
w szachy poprawia zdolności intelektu-
alne, arytmetyczne oraz umiejętności 
psycho-społeczne. Starostwo Powiatowe 
od wielu lat organizuje Powiatową Ligę 
Szachową dla dzieci ze szkół podstawo-
wych z terenu powiatu bielskiego. W 
tym roku powiatowy turniej składał się 
z czterech edycji rozgrywanych kolejno 
w: Rybarzowicach, Kozach, Porąbce i fi-
nał w Starostwie Powiatowym w Biel-
sku-Białej. Ponad 60 uczestników grało 
między sobą w sumie 16 godzin, rozry-
wając wiele skomplikowanych partii 
szachowych. Całość zawodów prowa-
dził wysokiej klasy międzynarodowy 
sędzia szachowy Michał Paździora, 
wraz z doskonałym trenerem szacho-
wym Tadeuszem Paździorem. Patronat 
nad turniejem przyjął starosta bielski, 
a wszystkim nagrodzonym zawodni-
kom pamiątkowe dyplomy, statuetki 
oraz medale wręczali członek Zarządu 
Powiatu Dorota Nikiel oraz radni Rady 
Powiatu Grzegorz Gawęda i Alicja Mły-
narska-Mazur. W klasyfikacji druży-

nowej zwyciężyły następujące szkoły: 
I miejsce – SP nr 1 w Kozach, II miejsce 
– SP nr 1 w Jaworzu i III miejsce – SP 
nr 2 w Porąbce. 

W kategoriach indywidualnych po-
szczególne miejsca zajęli: klasy I–III 
dziewczęta: I miejsce – Antonia Szcze-
panek, II miejsce – Alicja Czech, III miej-
sce – Dominika Kwaterska.  klasy I–III 
chłopcy: I miejsce – Michał Kolanko, II 
miejsce – Bartosz Kapias, III miejsce – Ty-
mon Szczepanek. klasy IV–VI dziewczęta: 
I miejsce – Marta Szczepaniec, II miejsce 
– Hanna Grygierczyk, III miejsce – Lena 

Harat, klasy IV–VI chłopcy: I miejsce – 
Filip Dyrda, II miejsce – Dominik Fran-
czak, III miejsce –Jakub Kapias, klasy 
VII–VIII dziewczęta: I miejsce – Julia 
Sobkowicz, II miejsce – Anna Franczak, III 
miejsce – Małgorzata Łukasik, klasy 
VII– VIII chłopcy: I miejsce – Mateusz 
Franczak, II miejsce – Maciej Kukla i III 
miejsce – Stanisław Falfus. Najlepszym 
zawodnikiem Powiatowej Ligi Szachowej 
został Mateusz Franczak ze SP nr 1 w Ko-
zach. Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom biorącym udział w lidze 
i życzymy dalszych sukcesów! 

Wielki finał 
powiatowej ligi szachowej

 | N. SiAtkowSkA-StuSek |

sport

powiat bez barier

Wydział Programowania Rozwoju 
i Funduszy Europejskich Starostwa 
Powiatowego informuje, że pomiędzy 
Państwowym Funduszem Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) 
a powiatem bielskim została podpisana 
umowa o powierzenie grantu w ra-

mach projektu „Dostępny samorząd 
– granty” na realizację przedsięwzięcia 
pn. „Powiat bielski bez barier”. Projekt 
jest realizowany w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 Działanie 2.18 Wysokiej 
jakości usługi administracyjne. Przed-

Powiat bielski bez granic 



grudzień 2022 19

„MóJ POWIAT” wydaje Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej, 43-300 Bielsko-Biała, ul. Piastowska 40,

tel. 33 8136872, e-mail: promocja@powiat.bielsko.pl

Redaguje zespół – redaktor naczelna Alina Macher, sekretarz redakcji Jarosław Jesionka. 

Na okładce: Beskidzki Jarmark Bożonarodzeniowy w Szczyrku, foto: Maciej Kufel

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redakcyjnego opracowania nie zamówionych tekstów.

www.powiat.bielsko.pl

Druk i skład: Ośrodek Wydawniczy „Augustana”, pl. ks. M. Lutra 3, 43-300 Bielsko-Biała, www.augustana.com.pl

Z ogromnym smutkiem i wielkim żalem przyjęliśmy 

informację o śmierci 

 Śp. Jana Mysłajka
 Miał 78 lat, całe swoje życie związał ze sportem, wielokrotny mistrz Polski w nar-

ciarstwie alpejskim i niezwykle aktywny działacz sportowy. Po zakończeniu kariery 
sportowej został trenerem „Kolejarza” Bielsko-Biała. Rozpoczął również działalność 
gospodarczą m.in. otworzył serwis narciarski, który prowadził do końca swojego życia. 

W 1980 roku został prezesem klubu TKKF Szczyrk. W 1995 roku reaktywuje działalność Klubu Sportowego 
Sokół Szczyrk i zostaje jego prezesem do 2013 roku. Wychował całe pokolenia alpejczyków i skoczków nar-
ciarskich, olimpijczyków. Przez trzy kadencje był radnym w mieście Szczyrk, gdzie dużą wagę przywiązywał 
do edukacji młodzieży i działań rozbudzających u dzieci i młodzieży pasje sportowe. Odznaczony wieloma 
medalami m.in. Orderem Odrodzenia Polski nadanym przez Prezydenta RP. W 2018 roku był nominowanym 
do prestiżowej Nagrody Starosty Bielskiego im ks. Józefa Londzina. Postać nietuzinkowa, barwna, ciepła, spo-
łecznik, powszechnie znany i szanowany. W Jego życiu najważniejsza była miłość do rodziny, małej ojczyzny 
Szczyrku i pasja do sportu. Szczere wyrazy współczucia kierujemy do rodziny, przyjaciół i całego środowi-
ska sportowego.

Drogi Panie Prezesie, podążaj nadal, już w niebiańskim świecie na niebieskich szlakach Twoich ukocha-
nych Beskidów.

Andrzej Płonka
Starosta Bielski

Jan Borowski
Przewodniczący Rady

Powiatu w Bielsku-Białej

sięwzięcie to jest współfinansowane ze 
środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Jego wartość wynosi 99. 912,52 
zł. Realizacja projektu przewidziana jest 
do 31 marca 2023 roku. Celem projek-
tu jest zwiększenie dostępności urzędu  
w obszarze architektonicznym dla osób 
ze szczególnymi potrzebami, w tym z nie-

pełnosprawnością. Zwiększenie dostęp-
ności będzie polegało na usprawnieniu 
nawigacji na terenie budynku Starostwa 
Powiatowego wszystkim osobom mają-
cym problemy ze wzrokiem, słuchem, 
poruszaniem się oraz z problemami po-
znawczymi. Cel ten zostanie osiągnięty 
poprzez zakup specjalistycznego sprzętu 

oraz wyposażenia, a także rozmieszczenia 
go na poszczególnych kondygnacjach 
budynku. Będą to m.in. tyflomapy, tablica 
multisensoryczna, totupointy, linie pod-
łogowe prowadzące, pola uwagi, specja-
listyczne tabliczki na drzwi oraz panele 
przycisków w windach z wykorzystaniem 
alfabetu Braille’a.
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Powiatowy Konkurs Ekologiczny

Nagrody dla młodych ekologów 
W Starostwie Powiato-

wym, w dniu 5 grudnia uro-
czyście podsumowano XIX 
edycję Powiatowego Konkur-
su Ekologicznego „Człowiek, 
a środowisko”. Poznaliśmy 
laureatów: młodych artystów 

obdarzonych nie tylko talentem, ale również wyczuciem ekolo-
gicznym, umiejętnie realizującym odpowiedzialną misję ochrony 
naszego środowiska. Zwycięzcy konkursu wraz z opiekunami 
spotkali się z władzami samorządowymi powiatu bielskiego. 
Nagrody wręczali: starosta bielski Andrzej Płonka, wicesta-
rosta Andrzej Kamiński, przewodniczący Rady Powiatu Jan 
Borowski, wiceprzewodniczący Rady Józef Herzyk, członkowie 
Zarządu Powiatu Barbara Adamska, Dorota Nikiel i Grzegorz 
Gabor, członkowie Komisji Ochrony Środowiska Rady Powiatu: 
przewodniczący Grzegorz Gawęda, Jan Stanclik, Adam Caputa 
oraz naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Edyta Szkorupa. 
W kategorii prac plastycznych w grupie klas I–IV: Liliana Bed-
narek z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Iłownicy zdobyła 
I miejsce, II miejsce przypadło Magdalenie Rak ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Porąbce, a III miejsce zdobyła Laura Buława 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bestwinie. W grupie klas 
V–VIII I miejsce zdobyła Emilia Wilczek z SP nr 1 w Jaworzu, II 
miejsce – Lena Dyrek z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Be-
stwinie i III miejsce Michał Kłyszewski ze SP nr 7 w Czecho-
wicach-Dziedzicach. Najlepszymi fotografami okazali się Anna 
Iskrzycka z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Międzyrzeczu 
Górnym, Marcin Grygierczyk z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach oraz Małgorzata Mędrala ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach i Han-
na Stawowczyk ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach. 
Najlepsze prace multimedialne wykonali Tomasz Początek 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej i Klaudia Wisła 
z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Rudzicy. W kategorii prac 
literackich w grupie uczniów klas I-IV I miejsce zdobył Filip 
Tobiasz ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wilkowicach, II miejsce 
– Oskar Żabka ze Szkoły Podstawowej w Buczkowicach i III 
miejsce Oskar Szymala ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworzu. 
W grupie uczniów klas V–VIII I miejsce zdobyła Emilia Kućka ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kozach, II miejsce – Leon Chrobak 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Starej Wsi i III miejsce 
– Zuzanna Kociołek ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kozach. 
Przyznano również w każdej kategorii kilka wyróżnień, nato-
miast nagrody redakcji biuletynu „Mój Powiat” odebrały: Julita 
Gawęda ze Szkoły Podstawowej w Bestwince i Maja Kozińska 
uczennica Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Czecho-
wicach-Dziedzicach. Nagrodę za najliczniejszy udział uczniów 
w konkursie przypadł Szkole Podstawowej w Buczkowicach. 
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